
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

22.04. 2021      № 360 

г. Славгород 

 

 
Об утверждении состава сил и средств Слав-
городского городского звена Алтайской тер-
риториальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций 
 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций»,  п о с т а н о в л я ю: 

          1.  Утвердить состав сил и средств Славгородского городского звена Алтай-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1). 

2. Утвердить состав сил постоянной готовности Славгородского городского 

звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).  

3. Признать утратившим силу постановления администрации города Славго-

рода Алтайского края: от 29.12.2014 № 2080 «Об утверждении состава территори-

альной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирова-

ния по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 13.06.2017 № 

562 « О внесении изменений в постановление администрации город Славгорода от 

29.12.2014 № 20280 «Об утверждении состава территориальной группировки сил и 

средств, предназначенных для оперативного реагирования по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций»». 

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции города Славгорода Алтайского края. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                                             Е.П. Князева 

 

 



 

                                                                              Приложение №2 

       к постановлению администрации 

                 города Славгорода Алтайского края                 

       от 22.04.2021 № 360 

 

 

 

Состав сил постоянной готовности Славгородского городского звена 

Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
 

1. Пожарно-спасательные подразделения Государственной противопо-

жарной службы Алтайского края, дислоцированные на территории муници-

пального образования город Славгород Алтайского края. 

2. Мобильные медицинские формирования, бригады специализирован-

ной помощи, врачебно-сестринские бригады, бригады забора крови, бригады 

скорой медицинской помощи краевых лечебно-профилактических учрежде-

ний здравоохранения Алтайского края, дислоцированные на территории му-

ниципального образования город Славгород Алтайского края. 

6. Противоэпизоотические формирования учреждений ветеринарии 

Алтайского края, дислоцированные на территории муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края.  

7. Аварийно-технические и аварийно-восстановительные формирова-

ния предприятий и организаций, эксплуатирующих и обслуживающих водо-

проводно-канализационные и тепловые сети жилищно-коммунального хо-

зяйства муниципального образования город Славгород Алтайского края. 

8. Аварийно-технические и аварийно-восстановительные формирова-

ния предприятий и организаций, эксплуатирующих и обслуживающих газо-

вые магистрали и газораспределительные сети муниципального образования 

город Славгород Алтайского края.  

9. Аварийно-восстановительные формирования предприятий и органи-

заций, эксплуатирующих и обслуживающих электрические сети и объекты 

энергетики Алтайского края, дислоцированные на территории муниципаль-

ного образования город Славгород Алтайского края. 

10. Силы и средства предприятий и организаций, осуществляющих в 

установленном порядке охрану лесов от пожаров и защиту лесов от вредных 

организмов на территории муниципального образования город Славгород      
Алтайского края. 


